
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05669
 Del: 18/07/2013
 Esecutivo da: 18/07/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ALEFRA UTENSILERIA - BUGLI - CAPECCHI - CAPPELLI - CECCHI - COCCHI - 
CONS. EDIL SRL - CORCOS - CORTI - EMMECAR SRL - GIUGNI - INDUSTRIE TESTI SPA 
- LATINO - LEDDA - MENETTI - MANNESCHI - MARTONGELLI - MURATORE - 
NICCOLINI - PESCATORI - POGGESI - PULLI - PUNTO IMBIANCATURA SRL - 
SANDRONI - SAPORITO - SIRE SPA - SADARUSHKIN - STILO - TONINI - TORRIGIANI - 
VETTORI - VIEILLARD  Pagamento spese legali  a seguito sentenze Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008,  
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con cui  sono stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le relative  sentenze con le quali,  in accoglimento dei  ricorsi  presentati,  viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05669



Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Ale.Fra Utensilerie Di Daly Lulli Maria Grazia 1646/13 50,00
2 Bugli  Daniela 820/13 125,84
3 Capecchi Lucia 772/13 216,95
4 Cappelli Filippo 9767/12 156,00
5 Cecchi Giulio 1090/13 225,76
6 Cocchi Fiamma 3764/12 461,71
7 Cons.Edil.Srl e Dreoni Gianluca 1448/13 349,00
8 Corcos Leonardo 8598/12 162,84
9 Corti Gabriella 3765/12 461,71
10 Emmecar Srl 32/13 185,72
11 Giugni Marco 958/13 137,00
12 Industrie Testi spa 4127/12 388,00
13 Latino Rugero 4646/12 291,83
14 Ledda Felice 783/13 137,67
15 Manetti Fabio 565/13 33,00
16 Manneschi Lorenzo 8396/12 37,00
17 Martongelli Roberto 9047/12 225,76
18 Muratore Vincenzo 6138/12 277,60
19 Niccolini Roberto 44/13 216,95
20 Pescatori Leandro 800/13 162,84
21 Poggesi Ilario 6552/12 288,68
22 Pulli Francesco 3040/12 457,71
23 Punto Imbiancatura Srl 5190/12

6421/12
635,60

24 Sandroni Barbara 8353/12 221,76
25 Saporito Daniele 6545/12 33,00
26 S.I.R.E. Spa 8452/12 141,00
27 Sudarushkin Yaroslav 1304/13 225,76
28 Stilo Giovanni Andrea 716/13 225,76
29 Tonini Giulia 5879/12

4008/12
491,20

30 Torrigiani Giorgio 5145/12 241,12
31 Vettori Antonella 7883/11 41,00
32 Vieillard Pierre Jean 5858/12

8617/12
767,56

TOTALE 8073,33

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 267/00 che 
dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 5418/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento,  quale  allegato 
generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.

 
      

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05669



    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 8073,33 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/4389 assunto con determinazione n. 5418/13:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Ale.Fra Utensilerie Di Daly Lulli Maria Grazia 1646/13 50,00
2 Bugli  Daniela 820/13 125,84
3 Capecchi Lucia 772/13 216,95
4 Cappelli Filippo 9767/12 156,00
5 Cecchi Giulio 1090/13 225,76
6 Cocchi Fiamma 3764/12 461,71
7 Cons.Edil.Srl e Dreoni Gianluca 1448/13 349,00
8 Corcos Leonardo 8598/12 162,84
9 Corti Gabriella 3765/12 461,71
10 Emmecar Srl 32/13 185,72
11 Giugni Marco 958/13 137,00
12 Industrie Testi spa 4127/12 388,00
13 Latino Rugero 4646/12 291,83
14 Ledda Felice 783/13 137,67
15 Manetti Fabio 565/13 33,00
16 Manneschi Lorenzo 8396/12 37,00
17 Martongelli Roberto 9047/12 225,76
18 Muratore Vincenzo 6138/12 277,60
19 Niccolini Roberto 44/13 216,95
20 Pescatori Leandro 800/13 162,84
21 Poggesi Ilario 6552/12 288,68
22 Pulli Francesco 3040/12 457,71
23 Punto Imbiancatura Srl 5190/12

6421/12
635,60

24 Sandroni Barbara 8353/12 221,76
25 Saporito Daniele 6545/12 33,00
26 S.I.R.E. Spa 8452/12 141,00
27 Sudarushkin Yaroslav 1304/13 225,76
28 Stilo Giovanni Andrea 716/13 225,76
29 Tonini Giulia 5879/12

4008/12
491,20

30 Torrigiani Giorgio 5145/12 241,12
31 Vettori Antonella 7883/11 41,00
32 Vieillard Pierre Jean 5858/12

8617/12
767,56

TOTALE 8073,33

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05669



Firenze, lì 18/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004389 02 8073,33

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05669


